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sig , naar man fik sin Villie sat igjennem.
Lader os altsaa antage, at dHrr., der her ved
den Iste Behandling ere saa- inderlig overbe-

viste om det Usorsvarlige i det, der er skeet,
at de skyde denne Sag fra sig som Noget, de
ikke-ville røre ved, for ikke at besmitte deres

Hænder, naar denne Sag gik til 2den Be-

handling (Jespersen: Eller spilde vor Tid),
fik deres Villie sat igjennem, hvorledes vilde
da deres Clienter, (Tsiherning: Maa jeg
bede om Ordet ?) disse 3Bøigder, være stillede?
Regjeringen er jo gaaen ud fra den Anskuelse,
at den med Rette har opsagt disse Leiere,
og at den med Rette kunde bortleie Øen til
hvem den vilde, og naar det nu tillige har
viist sig, at den Leie, som hidtil har været

svaretafØen, er omtrent 1110 af det, der vilde
kunne faaes af Øen ved at bortleie den, og
Regjeringen i Forbindelse hermed overveier, ats
der ogsaa er et Hensyn til Finantserne, soml
man ikke kan lade ud af Sigte, vilde det da
ikke være aldeles i sin Orden, om Regjerin-
gen, hyldende disse Anskuelser, udleiede Lille
Dimon paa et vist Aaremaal til den, der fore-
løbig er kommen i Besiddelse af den? Regje-
ringen vilde, ved at gjøre dette, ikke tilsidesætte
Nogensomhelsts Ret, idet den jo naturligviis
maa handle efter sin egen Overbeviisning om

det Rette.« Jeg troer altsaa, at Thinget, ved
ikke at gaae ind paa dette Lovforslag, saale-
des som det foreligger, ikke vil opnaae, at de
3 Boigder komme i Besiddelse af Øen, men

alene bevirke, at Regjeringen udleiede Lille
Dimon til den, som har været den Høistby-4j
dende, og som soreløbig har faaet den; i det

Mindste troer jeg, at naar Regjeringen vilde

følge sin egen Overbeviisning om det Rette
—— og jeg troer, at enhver Regjering, enhver
Minister med Hensyn til sin Handlemaade
maa følge sin egen Overbeviisning ——, saa
maatte den handle saaledes. Jeg troer saale-
des ikke, som jeg allerede har bemærket, at

man, ved enten tidligere eller sildigere at for-
kasie dette Lovforslag, vilde fremme det, man

nærmest har for Øie. Hertil kommer, at ders
synes mig at være fremkommet aldeles tilstræk-
kelige Oplysninger, saavel med Hensyn til
Regjeringens Eiendomsret til Øen, som ogsaa
til det Særegne i det heromhandlede Forhold,

der er aldeles forskjelligt sra de sædvanlige
Fæsteforhold. Jeg for mit Vedkommende skal
derfor ikke have Noget imod, at Sagen, uden
at der nedsættes et Udvalg, gaaer directe til
2den Behandling, skjøndt jeg paa den anden
Side, da det dog efter de faldne Yttringer
maa antages, at Sagen for Andres Vedkom-
mende ikke er saa aldeles klar, ikke heller, der-
som det forlanges, skal-modsætte mig, at et

Udvalg nedsættes·sor at tage Sagen under
Overveielse. -.

Tfcherningt Jeg har ikke forstaaet de

her faldneYttringer, som om Nogen vilde skyde
denne Sag fra sig, for ikke at besmitte sine
Hænder dermed. Vil Nogen skyde den fra sig,
for at undgaae Besmittelse, saa er det for ikke
at bidrage til, at der oftere forud bliver besluttet
over Sager, hvorover der først skulde besluttes,
i Rigsdagen. At hindre dette, er forresten ikke
faa galt; men hvorfor jeg skulde ønske, at vi
ialligevel ikke gjorde det her, det er, fordi vi
derved vilde hænge de smaa Tyve, idet vi.
lade de store løbe, idet der her foreligger andre
Tilfælde, hvor der har været gjort Misbrug
af Myndigheden, som har kostet Staten mange
Penge, og hvor vi dog ville komme til at ind-
see, at vi ikke kunne bringe Sagen. tilbage til
det retlige Standpunkt. Og hvorfor ikke?
Fordi der er mange andre Hensyn ,

der gjøre
sig gjældende og nøde os til at undlade det,

iog saaledes er det ogsaa her. —- leg skal iøv-
srigt være meget tilbøielig til i min Stemme-

givning at lade mig lede af den ærede Rigs-
dagsmand for FærøernecWinther), dersom han
vilde tage Ordet igjen og vilde gaae nærmere

ind paa Sagen, og hvorfor vil jeg det? Fordi
den ærede Rigsdagsmand fra Maribo (Mon-
rad) i sin Tid har lært mig, at, naar vi først
havde heri Thinget en færøisk Rigsdagsmand,
saa kunde vi med Sagkundskab raadflaae over
de færøiske Sager, og fordi man har gjort en

faa stærk Modstand mod først at tilveiebringe
let andet og efter min Formening det eneste
Middel «til just i Sager af den heromhandlede
Natur at kunne raadflaae med Sikkerhed.
Derfor skal jeg, som sagt, være meget tilbøielig
til at følge det ærede færøiske Medlems Vei-
viisning, idet jeg derved tillige følger det ærede
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